平成 27年 6月 30日

各 位

 株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

＜平成 27年度地域創業促進支援事業＞

『創業スクール（北九州）』の開講について

～西京銀行は多様な創業・新事業展開に対応します！～

当行は、「さいきょう実践創業塾」の開講、「さいきょうＳ1グランプリ（ソーシャルビジ

ネスによる創業・第二創業）」の実施や「さいきょう ちゃレサポの日（休日創業相談）」

の開設等、創業（第二創業含む）サポートに積極的に取組んでおります。

今般、『創業スクール（北九州）』を開講いたしますので、お知らせします。

本スクールは、新たに創業を予定されている方を対象とした「北九州さいきょうチャレ

ンジ創業スクール」、第二創業・事業承継を予定されている方を対象とした「北九州さいき

ょうフェニックス創業スクール」の 2コースから、創業予定者のニーズに合致したコース

を選択いただける内容となっております。

また、創業スクール開講に先立ち、6月 19日にプレスリリースいたしました創業スクー

ル体験講座「経営力アップセミナー」を 7月 23日（木）に開催いたします。本創業スクー

ルのプログラム説明を行いますので、多くの方のご参加をお待ちしております。

これからも当行は、創業を志す皆さまへのサポートをより一層深め、地域経済の活性化

に努めてまいります。

◆ 本件に関するお申込み・お問合せ（HPからもお申込いただけます）

西京銀行地域連携部（担当：土田・河野）

TEL  : 0834-22-7665 FAX ：0834-27-1733

E-Mail : renkei@saikyobank.co.jp

URL : http://www.saikyobank.co.jp/

創業スクールの概要

コ ー ス 名  北九州さいきょうチャレンジ創業スクール（ベーシックコース）

開 講 日 時  平成 27年 8月 2日（日） 10：00 ～（受付開始 9：30）

日 程 平成 27年 8月 2日～平成 27年 9月 6日（全 6回/30時間）

講師：有限会社柳川経営研究所

中小企業診断士 柳川 博 氏

税理士法人いそべ

税理士・中小企業診断士 小平 敏彦 氏

畑中・野上・岩岡法律事務所

弁護士 野上 裕貴 氏 ほか

会 場 北九州市（社会起業大学・九州校ほか）

受 講 料  10,800円（税込：全 6回）

受 講 定 員  30名（※先着順とさせていただきます）

申 込 締 切  平成 27年 7月 28日（火）

コ ー ス 名  北九州さいきょうフェニックス創業スクール（第二創業コース）

開 講 日 時  平成 27年 8月 6日（木） 18：30 ～（受付開始 18：00）

日 程 平成 27年 8月 6日～平成 27年 11月 18日（全 10回/27時間）

講師：株式会社 VIコンサルティング

   中小企業診断士 米倉 博彦 氏

畑中・野上・岩岡法律事務所

弁護士 野上 裕貴 氏

   松本工業株式会社

   代表取締役 松本 茂樹 氏 ほか地域の経営者・専門家

会 場 北九州市（社会起業大学・九州校ほか）

受 講 料  5,400円（税込：全 10回）

受 講 定 員  30名（※先着順とさせていただきます）

申 込 締 切  平成 27年 7月 28日（火）

※スケジュール等は変更となる場合がございます。ご了承ください。

お申込みにあたってのご注意事項

◆お申込みは別添の申込書を最寄の西京銀行本支店にご持参いただくか、お問合せ・事務

局（西京銀行地域連携部）宛に、郵送、ＦＡＸ、Ｅメール等でお願い致します。

 ※西京銀行ホームページからもお申込いただけます。